Inclusa etiam in superiori capite habetur: Gr. interpt. videtur hinc ea agnoscere. <sup>γρ. μέσον.</sup> οὐ γάρ τις οὐδὲ ποιοῦσαν τεχνῶν. αὐτοῖς γάρ εἰ μὴ ἐποίει τὸ ποιοῦσαν, οὐδὲ τὸ πάχον ἐπαρχεῖται, καὶ συστήτων τοιούτου. ] οὐ γάρ τις δύο ιαπεῖν γίνεται καιρονία, διὸ δὲ οὐδὲ τοῦτο μεταρχεῖ, τὸ οὐλως ἐπέρων καὶ τούτοις οὐδὲ τούτοις. άλλα τούτης γνώσης δεῖ οὐσιαθήσαντα πόμπα συμβοληπτα-  
τε. δεῖ πάσι τοῖς, οὐ δέ τινα ἀλλαγήν. ἐφ' ὅτι πόμπα νόμισμα ἐλπίζει. τὸ γίνεται πάσι \* μέτρον, πόμπα γάρ μετρεῖ. οὕτω τὸ πόμπα τοῦτο γίνεται πάσα αἴτια διαδομήματα τοῦ οίκια, ή τοῦ Φη. δεῖ γί-  
νειν ὅτι ὁ οίκοδόμος τοῦτο σκυτοτόμεν, οὐσαδί τοῦτο ματα τοῦτο οίκια, ή τοῦ Φη-  
νία. εἰ γάρ μη τῷ πόμπα, τούτοις ἔτι τοῦτο μετρεῖται, οὕτω τοῦτο οὐδὲ τοῦτο πόμπα μετρεῖται, τῇ μηδὲ ἀλητείᾳ ήτι γένεια, ή πόμ-  
πα συλλέχει. εἰ γάρ μητεν δέοιτο, ή μηδὲ ο-  
μοίως, ή τούτοις ἔτι τοῦτο μετρεῖται, η οὐχ ή αὐ-  
τῇ οὐδὲ τὸ πόμπα λαγμα τῆς γένειας η νό-  
μισμα γέγονε καὶ συνδίκειον καὶ δέξιον τῷ  
τοῦ ποιοῦσαν εἶχε τὸ νόμισμα, οὐδὲ οὐ φυ-  
σεῖ, ἀλλα τὸ νόμισμα δέται, καὶ ἐφ' ήμιν με-  
ταβάλειν καὶ ποιῆσαι ἀγρησον. ἔτι μη  
αὐτοπεποιήσει, οὐτοῦ οὐσιαθή. οὕτω ὅτι  
γεωργίας τοῦτο σκυτοτόμεν, \* πόμπα τοῦ  
σκυτοτόμεν τοῦτο τὸ γεωργίαν. εἰς δῆμα  
δέ αὐτοὺς οὐδὲ \* δεῖται γειν, οὐτοῦ ἀλλαξιών.

A Itaque & Gratiarum templum in propatulo  
vrbis loco constituitur, vt sit remuneratio.  
Hoc enim gratiae proprium est. Nam ei qui  
beneficium dederit, referendum beneficium  
est: & is rursus alterum beneficio prouocare  
debet. Facit autem remunerationem propor-  
tione constantem ea quae mediis transuersis  
lineis sit, coniugatio. Exempli causa, sit ædi-  
fiorum opifex A, futor B, domus C, cal-  
ceus D.

A. *Ædificiorum opifex*      B. *Sutor*  
C. *Domus*      D. *Calceus.*

*Ædificiorum opificem igitur oportet à sutori  
re opus illius sumere , eique vicissim suum im-  
pertiri. Ergo si primùm æqualitas sit ea quæ  
proportione constat , deinde reciproca per-  
pessio seu talio fiat , ( id est , tantumdem acci-  
piatur , quantum datum sit , ) extabit id quod  
à nobis dicitur : sin minus , neque erit æqua-  
litas , neque manebit societas. Nihil enim  
prohibet quominus unius opus alterius opere  
sit præstabilius. Hæc igitur exæquata sint ,  
oportet. Quod idem fit in aliis artibus. Tol-  
lantur enim funditus , & concidant , nisi &  
quantum & quale id quod efficiendi vim ha-  
bet , efficit , tantundem & tale accipiat id  
quod patitur. Non enim ex duobus medicis  
societas constare potest , sed ex medico & a-  
gricola , & omnino ex diuersis & dissimilibus  
atque inæqualibus , quos tamen oportet exæ-  
quari. Quapropter quarum rerum sit per-  
mutatio , eas res oportet esse eiusmodi , ut  
inter se quodammodo comparari possint.  
Atque ad hanc rem , nummus quæsitus &  
compatatus est , qui omnium rerum quo-  
dammodo sit medius , seu mensura. Nam res  
omnies metitur : quare & nimium & parum  
metitur. Quot igitur calcei , domui vel ali-  
mento sunt æquales. Oportet ergo , quam  
proportionem & comparationem habet ædi-  
ficandi artifex ad sutorum , tot numero cal-  
ceos cum domo aut alimento comparari.  
Nam si hoc non ita fiet , neque erit permuta-  
tio , neque communitas. Non poterunt autem  
comparari , nisi quodammodo sint æquales.  
Ergo quemadmodum suprà dixi , unum quid-  
dam esse oportet , quod cætera omnia me-  
tiatur. Hoc autem re quidem vera usus , seu  
indigentia est , quæ omnia continet. Nam  
si nulla reegerent homines , aut si non simili-  
ter egerent : vel nulla , vel non eadem esse  
permutatio. Sed in indigentia locum ex ho-  
minum quasi compacto & conuento quo-  
dammodo successit nummus : atque ob han-  
causam μημα vocatur à Græcis , οὐ ποτε τομεν , it  
est , à lege : quia non natura , sed lege valeat  
sitque in nobis situm cum immutare , in-  
utilemque reddere. Erit igitur tum per-  
pessio mutua & reciproca , cum res fue-  
rint exæquatae. Itaque quam rationem obti-  
net agricola ad sutorum , eandem rationem  
habere debet sutoris opus ad opus agricola.*